Estado da Bahia

MUNICÍPIO DE COCOS

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041

M
U

NI
CÍ
PIO DE CÔC

O
S

BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 065-2025

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/21 - CONTRATANTE: Município de Cocos-Ba - CNPJ:

14.222.012/0001-75 - CONTRATADA: Carvalho Engenharia e Transportes - CNPJ: 21.092.400/0001-44 - OBJETO:

Execução de obra de Construção da Escola Municipal de Educação Infantil do Município de Cocos - Creche Tipo I,

conforme Termo de Compromisso nº 958989/2024, firmado entre o Município de Cocos-BA e o FNDE (Fundo Nacional de

Desenvolvimento da Educação), quantidades, condições e exigências estabelecidas no edital e anexos, sob regime de

empreitada por preço global, com fornecimento de mão de obra, materiais, equipamentos, e o que for necessário para a

execução destes serviços, conforme sua proposta, condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos -

VALOR GLOBAL: R$ 4.245.589,67 (quatro milhões, duzentos e quarenta e cinco mil, quinhentos e oitenta e nove reais e

sessenta e sete centavos) - VIGÊNCIA: 20 de março de 2025 a 09 de abril de 2027 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.04.000–FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - 12.365.025.1013 - Construção, Ampliação e Reforma de Creche - 4.4.9.0.51.00.00 -

Obras e Instalações - 1570, 1500 – Fontes – LOCAL E DATA: Cocos-Ba, 20 de março de 2025 – Clewton Domingues de Souza –

Prefeito Municipal.